1

」

第２回 ホームページ運営委員会の開催について

下記の日程で令和７年第２回ホームページ運営委員会を開催いたします。第

１回運営委員会に出席された会員各位は出席いただきますようにお願いいた

します。また、ホームページの内容や運営方法などに興味をお持ちの皆様の積

極的な参加をお願いいたします。

開催日時：令和 7年 6 月 21日（土）午前 10時開始

場  所：自治会館 集会室

幸手東武団地自治会館－幸手市緑台 1 丁目 387 番 73・電話ＦＡＸとも 43-5300

幸手東武団地自治会 ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞｱﾄﾞﾚｽ：https://satte-tobudanchi.jp/

お知らせ
第 579号

令和 7 年(2025年)

6 月１日

幸手東武団地自治会

◆◆会議開催のご案内◆◆
万障繰り合わせの上、出席いただきますようお願い致します。

第２回班長会議

令和７年度第２回班長会議を下記の通り開催致します。

開催日時：令和 7 年 6 月 29 日（日）午前 10 時開始

場  所：自治会館 集会室

議 案 書：6 月 23 日配付予定。当日忘れずにお持ち下さい。

令和７年度臨時総会

令和７年度臨時総会を下記の通り開催致します。

開催日時：令和 7 年７月 13 日（日）午前 10 時開始

場  所：自治会館 集会室

議 案 書：７月４日(金)配付予定。当日忘れずにお持ち下さい。

2

議題について

・従来ホームページの見直し内容と結果について

・今後の新しい情報の追加や更新作業の内容について

・上記を進めるための人材の募集や定期的な勉強会の実施について

・本委員会当日にホームページ閲覧方法についての講習会を実施します

（スマホでも検索閲覧出来ることの勉強会等）

上記の委員会での検討事項に関連して、「ホームページの管理、運用に協力

して頂ける委員を再度募集いたします！」。業務としてホームページの掲載す

る情報の作成や更新作業の補助などをお願いしたいと考えています。協力して

頂ける会員にはパソコンやホームページの使い方などについて、説明を行いな

がら進めていきたいと考えています。興味のある方は自治会館事務局までご連

絡を頂きますようにお願い致します。

「区毎 ざっくばらん会」の開催ご案内

ざっくばらん会は、誰でも気軽に意見交換をし、地域のために一緒に考える

場として企画しました。ご参加下さい。

※全区共通の主なテーマについて

1)地域の抱えている課題について

2)イベントや活動へのアイデアについて

3)防犯や防災に関する情報の共有について。

4)自治会創立５０周年事業について

※開催予定日について

1 区 開催日：6 月 7 日（土）13 時～、自治会館 集会室

2 区 開催日：計画中、７月以降に開催する予定

3 区 開催日：計画中、７月上旬～中旬に開催する予定

4 区 開催日：計画中、７月中旬～下旬に開催する予定

3

♪緑台 男の健康体操クラブ 会員募集♪

男性の高齢者が集い、各種運動（ストッレッチ、筋肉ト

レーニング、有酸素運動、ラジオ体操）と、脳の活性化（脳

トレ、おしゃべり）等を行っています。2012年 12月に発

足以来、週 1回（月曜日,10時～12時）、女子体操指導者

の協力を得て、和気あいあいと健康体操を楽しんでいま

す。今回、健康仲間を増やすべく新会員を募集します。

入会希望者は自治会事務局までご連絡ください。

「歓迎会とたこ焼きパーティー」実施報告

5月 18日(日)10時より自治会館で

26人（子ども 14人、大人 12人）が参

加して歓迎会を開催しました。

会長の挨拶後、育成会が推薦した子ども会の会長（6

年生）と副会長２名 (６年生と５年生) を、子ども達

の全員の拍手をもって選出しました。自己紹介は１年

生 3人に対し上級生から他己紹介の方法で行い、2年生

以上は各自が自己紹介を行いました。人前で大きな声

で話すのが苦手な子が多いので緊張した中行われまし

た。

次のゲーム大会では最初にピアノ演奏にあわせ椅子

取りゲーム、その後大人を入れてのチーム対抗ボール

渡し競争も大いに盛り上がりました。

次は楽しみにしていたたこ焼きパーティーです。自

宅から持ちこんだ 5台のたこ焼き器でお母さんやお父さ

ん達が手際良く焼いてくれました。定番の生地にゆで蛸

や青ネギ、天かす、チーズ、板チョコ、バナナ等のデザ

ート系等の具材をふんだんに入れ、子どもたちが青の

り、マヨネーズ、ソース、かつおぶし等をトッピンン

グ。用意された飲み物と一緒にいただきました。こども

会の役員やお父さん、お母さんのご協力のお陰で大好評なたこ焼パーティー

になりました。楽しい時間も予定時刻となり 12時過ぎに解散となりました。

次の行事は[ジャガイモ掘り大会]6 月 22日(日)の開催を予定しています。

フレイル予防に役立ちます！

ご参加をお待ちしています。
入会は何時でも大歓迎。体験参加もＯＫです。

4

◇ 6 月の行事予定 ◇

月 日 内 容 場 所 時 間

6 月  1 日 (日) 6 月お知らせ、広報さって 6 月 1 日配布予定 -

6 月 7 日 (土) １区ざっくばらん会 自治会館 13：00

6 月 14 日 (土） 定例役員会 自治会館 18：00

6 月 15 日 (日） 定例クリーン作戦 各区公園など  9：00

6 月 21 日 (土） 第２回ホームページ運営委員会 自治会館 10：00

6 月 29 日 (日) 第２回班長会議 自治会館 10：00

～おしゃべりしながら～

身近な情報交換や地域の交流を

グリーン＊カフェ
          参加費＊２００円（飲物・お菓子付)

東武自治会館＊集会室
6 月 11 日（第 2 水曜日）13 時 30 分～15 時
＊ 昔懐かしい遊び／お手玉、あやとり、おはじき、

どんぐり独楽、ぶんぶん独楽等

＊「暮らしの保健室」菜のはなの健康相談

主催 みどり会 （幸手市社会福祉協議会 ふれあい・いきいきサロン参加）

◇ 定例クリーン作戦 ◇

6月 15日（第 3日曜日）午前 9時 00分から(雨天の場合は 6月 22日)

1区：緑台公園  2・3区：中央公園  4区：自治会館広場

※ 清潔で自然環境溢れる住みよいまちにしていきましょう。

今夏は平年より高温・多湿となる傾向が強いと予報されています。また

梅雨入りも近くなり大雨に対する警戒も必要です。季節変化の対応に忙し

い頃ですが、クリーン作戦へのご協力もよろしくお願いします。気持ち良

い公園を維持するため、みなさまのご協力よろしくお願いします。